1878 zapadłym uznał, iż według obowiązujących w kraju naszym przepisów, skargi do sądów gminnych mogą być podawane i w języku miejscowym, skutkiem czego decyzję zjazdu sędziów pokoju okręgu II gubernji plockiej w sprawie tej zapadłą uchylł i sprawę pod nowe osadzenie zjazdowi sędziów pokoju okręgu I naszej gubernji nadesłał, jak nam donoszą z Petersburga, przy Ukazie z dnia 14 (26) grudnia 1878 roku za nr. 8614.

„Wyrzeczenie to z radością przez ziemian naszych

przyjętem będzie, bo już obecnie zamiast poszukiwać w miasteczku piemaka, często mogącego prze'aczyć w niewinnej myśli to co im ciąży na sercu, będą mogli bez straty czasu i kosztów, a nierównie lepiej, sami załatwiać.